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Sot, me date 29 Qershor 2021 para AJ, an€tare n€ Dhomdn
Kombdtare td Noterisd, Dega Vendore VLORE, me zyrE nd adresdn Fier,29 NENTORI, DERVISH
HEKALI, 2K.8533, NR.6i66l, u paraqit personalish t:

DEKLARUESI:
sokol Qepele, at€sia Aziz, amesia Donika, shtetas shqiptar, lindur nd Roskovec, Fier dhe banues ndRosKovEC, me adres€ Fotografit 0r550014; Nd. 9;-H. r; Roskovec; Roskovic; 9306; Roskovec,
lindur m€ 08/0211980, giendja civile "i martuar", madhor, me zotesi t6 plot€ juridike p€r te vepruar,
p€r identitetin e td cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 036624984 dhe nr. iersonal I0020g01 6R.

subjekti i mdsipdrme, nd rullnet t€ lir6 dhe te plote, u paraqitdn dhe ndnshkruan perpara meje
Noteres, "Akt Themelimi i Shoqerise me peryiegjesi te Kufizuar .Top AUTO MoroRS,',
bashkelidhur.

Und Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave t6 sipdrcituar, nEp0rmjet mjeteve td
identifikimit nd pdrputhje tc pl:le-.me. nenin 62, pika l, g6rma ;e", ,i dhe nenit iza te ligiit m.ll0l20l8"Par Noteini", dhe udhdzimit t6 Ministris€ se Drejtdsisd nr. 6291, dat6 t7.08.2005;
vertetoj n€nshkrimin e tyre.

Nd zbatim td ligiit nr. 9887, date 1g 
9.3 ?008 "p6r mbrojtjen e td dhdnave personale,', une noteda

9"ft*"j se !9 t! ruaj dhe pdrpunoj td dhenat personaie G subjektit t€ kdtij veprimi ne mdnyrd te
drejtd dhe tE ligishme.

NOTER

AMARDAB, SHANAJ
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Aldi Themelimit te 'TOP AUTO MOTORS " Shpk

AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR(TOP AUTO MOTORS'SHPK.

S.ii,rrlZg Qershor 2021 (dymijd e nj€zetC e nj0), Fier, une i ndnshkruari,

(D Sokol Qepele, atd^ia Aziz, amdsia Donika, shtetas Shqiptar, lindur n€ Roskovec,
Fier dhe banues n€ ROSKOVEC, me adres€ Fotografit, Roskovec, lindur m6
08/0211980, madhor, me zot€si te plote juridike per te vepruar, posedues i
Letemjoftimit melD nr.036624984 dhe nr. personal 100209016R .

Themeloj nj€ shoqdri me p€rgjegl€si te kufizuar sipas legiislacionit shqiptar ne fuqi,
dhe ne pErputhj e me kushtet e pErcaktuara ne kete Akt ihemelimi dhe ne Statutin e
Shoq€ris6.

Neni I
Emertimi

1.1 Themelohet nje shoqeri me pergjegiesi te kufizuar me emertimin "Top AUTO
MOTORS" Shpk. (ne vijim e quajtur .,Shoq6ria,,).

1.2 Shoqdria ushtron aktivitetin e saj ne pdrputhj e me ligjin nr. 9901, date 14.04.200g
"P€r Tregtaret dhe Sh^oq€rite Tregtare,, (..Ligii Tregtar,,), te ndryshuar,
leglislacionin shqiptar ne fuqi dhe me Statutin e Shoqerise. 

- --

l'3 Shoq0ria do te fitoje personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne Regiistrin Tregtar
te mbajtur nga eendra Komb€rare e Regjistrimii.

Neni 2

Objekti i Shoq6ris€

2.1 Sloq€ria_ta pdr objekt dhe qellim te saj aktivitetet e mdposhrme:
Import-eksport dhe tregtim te pjeseve te reja dhe te perdorura p-r automjete. Import-eksport
d.he 

. lreetim re automieteve te reja dhe te perdorura. Ngrit]a e ,:" 'ulriri-t-"'ti 1."gt* 
"sherbimesh riparimi per te giitha llojet e markave te autJmjeteve.Importimit ," i"'gitt ullojeve te automjeteve dhe te gjitha markave.Shitjes me shurnice. pi.i"" ;;-;ori.leteve.

organizmit te sherbimit te servisit universal per ie gjitha markat e automjeteve.shitjes me
shumice e-pakice te pjeseve te kembimit, gomave, nlieve, agregateve te automjeteve te tegjitha markave. Krye{es se servisit univeisal per te githa itol-"t 

" uuto.,,j",".,'". st.rH-
parkingu 

-per 
mjete te ndryshme dhe mjete ie tonJheve ti ndryshme.asgiesim te 2

mbetjeve.Pastrim,grumburlim,perpunim, tmnsport dhe asgiesimi miletjeve .friur-" 
"p.mbedeve te tjera te ngjashme,sipas kushteve dhe kerkesave ii percaktuar 

-me 
ligi. Kryerjes te

t_e.c,illra sherbimeve te dera ndihmese te nevojshme qe plotesojne krye{en .-uttl#ii",i, n"
fale dhe qe nuk bien ndesh me ligjet shqiptare ne fuqi.'eiradheniu 

" 
uuto-j.t"u. t" te gritha

llojeve, ngritja e rrjetit te qiradhenies se-auiomjet"u" n" tJgith" terrirorin. 6rrqipl.ir". bm-
sherbim. taksie. Import-eksport te pajisjeve erektro-sht[iake, produkte 

"r"[t 
it", go-u

makinash, vegla pune etj. organizimin e nje rrjeti njesish tregtari dhe riparues te ciiat do
ushtrojne veprimtarine e tyre ne perputhje me veprimtarine. Tiansport mairrash brenda dhejashte vendit q"f y11" dhe per te trete. Tregtim te pasijeve erektronile. r."gti- go-iiut".i,
alkol, vajra lubrifikante, antifrize, graso etj.Ti githa produktet te hshive: it ane
telekomunikacionit, printer4 kopjutera, UpS, kancereike dhe tonera,.ou :" Jt" pu:ir.i" p".
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Aldi Themelimit te ',TOp AUTO MOTORS " Shp,t

\
zyra. elektrike, 'energjetike, hidraulike, mekanike, materiale dhe pajisje elektromjeksore,
sisteme tqenergiise diellore. elektroshtepiake, sisteme te kondicionimit dhe ngohje ftohje e
ajrit. as.hen5ore, kaldaja. gjeneratore, elektroshtepiake, hidrosaniwe, produkte te pastrimit.
materiale ii: frfl6rtimit, si dhe te artikujve te tjere te ndryshem. Sherbime ne fushen e turizmit
dhe udhetiafeve, Agiensi transporti dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit per transport ne
mrge tokesore detare dhe ajrore. Projektim, ndertim, rikonstruksion lyerje, bojra muri,
metalesh,druri, mirembajtje, mbikqyje, kolaudim, te veprave civile dhe industriale. Tregti te
artikujve te bute per perdorim spitalor, hoteleri, shkolla etj, F.V. te vetratave te ndryshme te
xhamit,me profile druri e metalike, dyer dhe dritare druri e metalike te cdo lloji. Tregetim dhe
F.V. te portave dhe trareve elektronike.Tregetim te gureve dekorative dhe te tjera te ngjashme.
Artikuj te kancelarise, letres. Realizim sherbimesh ne fushen gjelberimit, pastrimit te
ambienteve te brendeshme dhe te jashteme. Tregtim te artikujve te pastrimit, detergjente,
denzifektanete, etj. Vegla te ndryshme pune. Sherbime kanoatreci, tregtim, riparim, mbushje
me gaz te kondicionereve te automjeteve, lavazh, lyerje, stukime, drejtime te automjeteve,
pike skapi dhe mbledhje te te giithe llojeve te metaleve dhe tregtimin e tyre Organizimin e
panaireve dhe ekspozitave per paraqitjen e automjeteve te te gjitha markave, berjen e
publicitetit tregtar. Marrja pjese neper ankande dhe tendera, si dhe te beje sherbime qe kane
lidhje me objehin e veprimtarise se saj. Blerje pasuri te luajtshme apo te paluajtshme, t'i
m{ure ose t'i leshoje me qera, te marre tenderin e ty,re. Shoqeria, mund te kryeje per
permbushjen e qellimeve te saj cdo lloj operacioni tregtar, mund te vendose pasuri te
luajtshme dhe te paluajtshme, t'a hipotekoje kete pasuri ne rregjistrin e pasurive te
paluajtshme ne emer te saj. Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqeri te tjera qe kane
te njejtin objekt veprimtarie per te realizuar fitime ne fushat e permendura ne kete nen.
Perfitoje, transferoje, te mare apo jape me qera, te bleje dhe shese, si dhe te kontraktoje, te
drejten e markes, patentes, licences, dhe te drejtat e tjera qe jane te nglashme me
keto.Shoqeri4 sic mund te ushtroje punet qe tregohen ne objektin e veprimtarise se saj,
brenda dhe jashte vendit, ashtu edhe mund te mane pjese, te perfitoje apo te transferoje nga./te
palet e tjer4 mund te marre pjese ne kapitalet e personave juridike dhe fizike, te vendit apo te
huaj, te krijuar ose qe krijohen me qellim tregtie, industrie, etj, ne lidhje me keto fusha.

2.2 Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shoqdria mund te kryeje
operacione tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te
administroje, te bleje, te shesE, te japd me qira shoq€ri e aktiviteteve te tyre si dhe
te ketd interesa e pjesdmarrj e ne shoqEri, konsorciume te themeluara apo ne
themelim e sipdr, qe kane objekt te ngjashdm me objektin e aktivitetit e Shoq€ris€,
ose qe i sh€rben realizimit te kdtij objekti. Ne p€rgjithdsi, Shoq€ria mund te kryej e
gdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligli p6r realizimin e
objektit te aktivitetit te saj.

Neni 3 - Selia

3.1 Selia e Shoq6risd ndodhet ne adres6n: Roskovec, nr.pasurie 2/1085,2.K3196

3.2 ShoqEria mund te krijoje dege, zyra, filiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te
tj era, brenda ose jasht€ territorit te Republikds se Shqip€ris€ me vendim te
ortakeve te ShoqErisd, ne perputhje me dispozitat e ligiit perkates dhe statutit te
shoqerise.
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4.1 Shoqdfi

Alai Themelimit te "TOP AUTO MOTORS " Shpk

Neni 4 - Koh6zgiatja

a do te zhvilloje aktivitetin e saj per njd kohezgiatje te pacaktuar duke
filluar pBa momenti i regiistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Republik6s se
Sh{ipEiise.
-,,4.2 PrisbJa dhe likuidimi i Shoq€ris€ do te percaktohet me vendim te Asambles€ se

--€l{akeve ne p€rputhje me dispozitat e kdtij Statuti dhe legiislacionin ne fuqi.

Neni 5- Kapitali

Kapitali themeltar i ShoqErisd eshte 100.000,00 Leke (njeqind mije Leke), i ndare ne I (nje)
kuote . Keto kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shoqerise dhe do te depozitohen si
kapital themeltar i Shoqerise "TOP AUTO MOTORS' ne Banken "Raiffeisen"Sh.a, pas
rregjistrimit te shoqerise ne QKR.

5.1 Kapitali i Shoqdris€ apo gdo kontribut ne para pdr zmadhimin e kapitalit paguhet
ne llogarind bankare te Shoq€risE.

5.2 Kuotat jane te transferueshme sipas kushteve te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe
ne ket€ Statut.

5.3 P€rgjegi0sia e ortakeve shtdhet deri ne vlerdn e kontributit te tyre ne kapitalin e
Shoqdris€.

Neni 6- Ortaket

6.1 Ortaku i Shoq6risd 6shte si vijon:

- Sokol Qepele, zotdrues i 1 (nje) kuote, me vlere nominale 100.000 Leke (njeqind
mije), qe p6rfaq6sojn6 100%, (njeqind perqind) te kapitalit te Shoq€rise;

6.2 Adresa e ortakeve p6r efekt te marr€dh€nieve te tyre me Shoq€rind, eshte ajo qe
rezulton nga regjistri i ortakeve. Eshtd detyrim i ortakeve te njoftojn€ ndryshimin e
adres6s se tyre. Administratori ka p6r detyre te mbaje dhe perditesoje kete
regjistdr.

6.3 Administratori i Shoqdris6 "AUTO MOTORS" SH.P.K do t0 jet€ Z. Sokol Qepele,
atesia Aziz, shtetas shqiptar, i dat€lindjes 08.02.1980, lindur n€ banues nE Roskovec,
person madhor me zot6si tE plot€ juridike pCr te vepruar, posedues i letdmjoftimit me
nr. Personal ID 100208016R

Neni 7- Asambleja e ortakeve
Duke ju referuar ligjit nr. 9901, data 14/0412008 "PCr TregrarEt dhe Shoq€ritd
Tregtare" (i ndryshuar), organet drejtuese td shoqdrisd jan€ si md posht€ vijon:

o Asambleja e Pdrgjithshme e Ortakdve - organi me i larte vendimarr6s;
o Administratoret - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqdris€.

Ne baze te ligjeve dhe dispozitave te ketij Statuti, Asambleja e Pdrgiithshme e
ortakeve te Shoqdris€ 6sht€ organi me i larte vendimmarrEs i Shoq€ris€. Ajo
perfaqeson te gjithe ortaket dhe vendimet e saj, te miura ne perputhje me ligiin dhe
kete Statut, jane detyruese per te giithe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese
ne votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve.
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7.2

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

11.1

11.2

1 1.3

10.1

10.2

Akti Themelimit te "TOP AUTO MOTORS " Shpk

Vendimet per qeshtjet e meposhtme te Shoqerise mund te miratohen ne mbledhjen
e asamblese\qe pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim.\

fi,i -'t ' Neni 8- Administrimi i Shoqerise

l{,(qi+tri.r-u..l Shoqerise do te kryhet nga nje Administrator.
'-'. lt i-- !-.- .. r

Adminiiiratdri do te emerohet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne
'1{o*olsde vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se

tij. Afati i emerimit te Administratorit do te caktohet ne momentin e emerimit te
tyre por ky afat nuk mund tejete me i gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar kete kufizim
afati i emerimit te tyre mund te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te
detyrave te tij. Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime
vj etore.

Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve.
Doreheqja do te hyje ne fuqi ne momentin e emerimit te Adminisratorit te ri.

Adminisfiatori mund te ushtroje te giitha kompetencat si dhe te kryeje te giitha
veprimet te cilat me ligj ose ne Statut nuk i rezervohen kompetencave te asamblese

se ortakeve ose nuk kufizohen nga Statuti apo nga ligii i zbatueshem

Shoqeria perfaqesohet para gdo organi administrativ, giyq6sor, enti publik apo privat
dhe nd man€dhenie me t€ tretet nga administratori, te cilet i ushtrojne keto te drejta ne

p€rputhje me Statutin e shoqerise dhe legiislacionin ne fuqi

Neni 9- Viti financiar dhe pasqyrat financiare
Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 j anar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te gdo viti.

Ne perfundim te gdo viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne
perputhje me ligjin.

Neni 10- Prishja dhe Likuidimi
Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise
do te shoqerohet me likuidimin e saj.

Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit deri ne

perfundim te ketij procesi dhe giate likuidimit togfialeshi "ne likuidim e siper" duhet

te vihet pas emrit te Shoqerise.

Likuiduesilt do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i
likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligiit
shqiptar

NENI 11

Ortakdt dettrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe td veprimtaris€ sE Shoq€rise. TE

puntssuarit dhe td ngarkuarit me drejtimin e Shoq€ris€ mbajn6 pergiegi€si dhe
detgohen t€ zhd€mtojne Shoq€rin€ per dEmet qE i jan€ shkaktuar per faj te tyre giate

ushtrimit td veprimtaris€ s€ tyre.
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Ak i Themelimit te "ToP AUTO MOTORS " Shpk

Neni 12- Ligii i Zbatueshem dhe Juridiksioni
e panegulluara ne kete Akt Themelimi dhe nga Statuti i Shoqerise do te13.1 Per

13.2

zbatoh€t i nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i

mosmarreveshje apo pretendim i gfaredolloji, sidoqe te kete
ne lidhje me kete Akt Themelirni, do t'i drejtohet dhe zgjidhet nga

Gjyqesor Fier
't,

Ky Akt Themelimi i Shoqerise u hartua ne kater kopje ne giuhen shqipe , me te njejten vlere.

ORTAKU

Sokol Qepele

5o/<o4 (c.f€( €
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